

## **PRESSEMITTEILUNG**

# Audicon vergibt GoBD-Zertifizierung an fiskaltrust.Middleware

Mit der Zertifizierung der fiskaltrust. Middleware zertifiziert die Audicon GmbH zum ersten Mal eine Middleware für elektronische Kassen- und Aufzeichnungssysteme.

**Düsseldorf, 19.07.2021.** Im Juni hat die Audicon GmbH die fiskaltrust.Middleware GoBD-zertifiziert und damit erstmals das GoBD-Zertifikat an eine Middleware für elektronische Kassen- und Aufzeichnungssysteme vergeben.

Die GoBD-Zertifizierung der Audicon unterstreicht die GoBD-Konfirmität der fiskaltrust Exportschnittstelle. Der DSFin-V-K Export der fiskaltrust. Middleware genügt damit sowohl den technischen als auch den strengen strukturellen Anforderungen des DSFinV-K-Standards der Deutschen Bundesfinanzverwaltung. Auch die Kompatibilität zukünftiger Versionen der fiskaltrust. Middleware wird durch regelmäßige Prüfungen durch die Audicon GmbH sichergestellt.

### Über die GoBD-Zertifizierung der Audicon GmbH

Mit der <u>GoBD-Zertifizierung der Audicon GmbH</u> unterstreichen Hersteller GoBD-relevanter Software (vor allem Kassen-, Warenwirtschafts-, Finanzbuchhaltung und Lohn-Software) den GoBD-konformen Datenexport aus ihren Systemen sowie die störungsfreie Importierbarkeit ihrer Daten in die Prüfsoftware IDEA, was zu einer zusätzlichen Sicherheit im Prüfungsfall durch die Finanzverwaltung führt.

Audicon ist seit 2002 der offizielle Lieferant der Finanzverwaltung im Bereich Prüftsoftware (IDEA) und unterstützt Kassen-, ERP- und Lohn-System-Hersteller dabei, die GoBD-Konformität ihrer Export-Schnittstelle sicherzustellen und dies mit einer entsprechenden Zertifizierung zu dokumentieren.

#### Über die fiskaltrust

fiskaltrust ist der führende Anbieter von ganzheitlichen Fiskalisierungslösungen in Deutschland, Österreich und Frankreich. In Kooperation mit mehreren hundert Kassenherstellern bietet fiskaltrust Software- und Hardwarelösungen für die Fiskalisierung von Kassen- und Aufzeichnungssystemen an. Aktuell verwenden international rund 30.000



Kunden – teilweise mit mehreren tausend Kassen und Terminals die fiskaltrust Middleware zur gesetzeskonformen Fiskalisierung in dem jeweiligen Land. <a href="https://www.fiskaltrust.de">www.fiskaltrust.de</a>

#### Über Audicon:

Die Audicon GmbH ist seit 2002 offizieller Lieferant der Finanzverwaltung im Bereich der digitalen Betriebsprüfung und Anbieter des Audicon Kassenarchiv Online und führender Anbieter von Software und Dienstleistungen in den Bereichen Audit, Risk & Compliance. <a href="https://www.audicon.net">www.audicon.net</a>

#### Weitere Informationen erhalten Sie bei:

Audicon GmbH Telefon +49 211 5 20 59-438

Antje Blum Fax +49 211 5 20 59-445

Toulouser Allee 19a E-Mail: presse@audicon.net

40211 Düsseldorf Internet: www.audicon.net/pressebereich

Die Audicon GmbH ist der führende Anbieter von Software-Lösungen, methodischem und fachlichem Know-how sowie Dienstleistungen rund um Audit, Risk und Compliance. Die Lösungen richten sich an Wirtschaftsprüfer und Steuerberater, Compliance- und Risiko-Manager sowie Revisoren und Rechnungsprüfer/Kämmerer. Alle in den Lünendonk®-Listen 2021 genannten Wirtschaftsprüfungsgesellschaften sowie die Big Four vertrauen bei der Bewältigung ihrer Aufgaben auf Audicon Software-Lösungen wie die Datenanalyselösung IDEA oder die Software-Lösung AuditSolutions zur Optimierung ihres Prüfungsprozesses. Ebenso vertrauen mehr als 90 der 120 umsatzstärksten deutschen Unternehmen auf Lösungen des Unternehmens. Im Bereich der kommunalen Prüfung unterstützt Audicon seit über zehn Jahren Prüfer und Kämmerer bei der Prüfung doppischer Jahresabschlüsse. Zu den Anwendern der Audicon Software-Lösungen zählen darüber hinaus über 30.000 Zoll- und Betriebsprüfer. Seit 2002 nutzen sie die Audicon Produkte IDEA und AIS TaxAudit Professional/App TaxAudit Professional als offizielle Datenanalysesoftware der Finanzverwaltung bei der digitalen Betriebsprüfung.

Im Ausland kommt die Software ebenfalls zum Einsatz: Mit den Big Four vertrauen auch die vier weltweit größten Wirtschaftsprüfungsgesellschaften auf Lösungen von Audicon.